



**ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

29.06.2015

№ 46/344

г. Киров

**О внесении изменений в постановление  
Правительства Кировской области от 09.10.2014 № 4/42**

Правительство Кировской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области от 09.10.2014 № 4/42 «Об утверждении Положения о государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Кировской области», утвердив изменения в Положении о государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Кировской области согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2015.

И.о. Председателя Правительства  
Кировской области С.В. Щерчков

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Кировской области  
от 26.06.2015 № 46/344

## ИЗМЕНЕНИЯ

### в Положении о государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Кировской области

1. В пункте 2.2 раздела 2 «Функции государственной инспекции Гостехнадзора Кировской области»:

1.1. Подпункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:

«2.2.1. С министерством финансов Кировской области при осуществлении функций:

«организация бюджетного процесса»,

«организация закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Кировской области».

1.2. Подпункт 2.2.2 исключить.

1.3. В подпункте 2.2.3 слова «департаментом государственной собственности» заменить словами «министерством государственного имущества».

1.4. Подпункт 2.2.5 изложить в следующей редакции:

«2.2.5. С министерством внутренней и информационной политики Кировской области при осуществлении функции «координация взаимодействием органов исполнительной власти со средствами массовой информации».

1.5. В подпункте 2.2.6 слово «департаментом» заменить словом «министерством».

1.6. Подпункт 2.2.7 изложить в следующей редакции:

«2.2.7. С министерством охраны окружающей среды Кировской области при осуществлении функции «контроль за охраной атмосферного воздуха».

1.7. Подпункт 2.2.8 изложить в следующей редакции:

«2.2.8. С министерством развития предпринимательства, торговли и внешних связей Кировской области при осуществлении функции «реализация, обеспечение и защита прав потребителей».

1.8. В подпункте 2.2.9 слово «департаментом» заменить словом «министерством».

2. В подпунктах 3.1.14.2, 3.1.14.3, 3.1.14.4 подпункта 3.1.14 пункта 3.1 раздела 3 «Полномочия (административно-управленческие действия) государственной инспекции Гостехнадзора Кировской области» слово «департамент» заменить словом «министерство».

---